
 

 

 

 
COMUNE DI RIPALTA CREMASCA 

PROVINCIA DI CREMONA 

ORIGINALE 
 
 

Determinazione  n. 107 del 22.05.2023 Reg. Generale 
 

Determinazione n. 53 del 22.05.2023 Reg. D’Area 
 
Oggetto: CONTRIBUTO  PER  COORDINAMENTO  DISTRETTUALE SERVIZIO 
RETTE DISABILI  2023  LIQUIDAZIONE  A CSC DELL'IMPORTO IN ACCONTO 
PARI ALL'80% DEL DOVUTO         
 

Area: AMMINISTRATIVA 
 

 
 
 

L’anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese maggio, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig,. 
GRANATA MAURO, nell’esercizio delle proprie funzioni, adotta il presente provvedimento. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 5 del 31.03.2023 avente ad oggetto “Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione semplificato (DUP)  - Periodo 2023/2025”; 
 
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 6 del 31.03.2023 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2023/2025”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
RICHIAMATO l’art. 163, comma 2, del Testo Unico degli Enti Locali; 

 
VISTO l’art. 11, comma 17, del D.Lgs. n.118 del 2011; 

 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 



 

 2

 
RICHIAMATO l’art. 19 della legge 328/2000 che prevede che i Comuni a tutela dei diritti della 
popolazione e d’intesa con le A.S.L., provvedano, nell’ambito delle risorse disponibili a definire il Piano 
di Zona; 
 
PREMESSO che con la legge 328/2000 è stato istituito il Piano di Zona del distretto di Crema che ha 
messo in rete a livello distrettuale le risorse territoriali per la cura e la prevenzione del disagio con 
particolare attenzione alla fascia di popolazione interessata da condizioni di disagio; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del piano di zona nel distretto di Crema è stata istituita l’Azienda 
Speciale Consortile “Comunità Sociale Cremasca” anche ai fini della gestione in modo integrato dei 
servizi alla persona; 
 
VISTA la nota di riparto della Comunità Sociale Cremasca n. 35/rcre del 10.05.2023, pervenuta in data 
12.05.2023 Prot. 3535, recante l’importo di Euro 40.104,80 corrispondente all’acconto pari all’80% da 
versare con scadenza in data 31.05.2023, avente quale oggetto: “Contributo 80% per coordinamento 
distrettuale servizio rette disabili 2023”; 
 
RITENUTO necessario assumere l’impegno di spesa a favore della Comunità Sociale Cremasca quale 
contributo primo acconto 80% per l’attività convenzionata per il servizio di cui sopra per l’anno 2023 per 
l’importo complessivo di Euro 40.104,80 riservandosi per l’anno successivo a consuntivo, il saldo della 
restante quota;  

 
RITENUTO pertanto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per quanto in oggetto;  
 
VISTI gli artt. 97 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
PRESO ATTO della regolarità tecnica attestante la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 
147bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
ATTESA la propria competenza in base decreto Sindacale n. 5/2022 del 30.12.2022 che conferisce 
funzioni al Responsabile dell’Area amministrativa, 
  
 

DETERMINA 
 
 
Per quanto in premessa indicato: 
 
1. DI LIQUIDARE E PAGARE per motivi citati in premessa, l’importo di € 40.104,80 quale somma 

acconto 80% del servizio di cui sopra per l’anno 2023 a favore della Comunità Sociale Cremasca;  
 

2. DI IMPUTARE E IMPEGNARE la spesa complessiva di € 40.104,80 a carico del bilancio Comunale 
anno 2023 a favore della Comunità Sociale Cremasca e precisamente: 

 

ANNO 2023 Importo Missione Progr. Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo 11040316 € 40.104,80 12 07 01 03 02 18 005 



 

 3

 
 
DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2023; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 È comunicata al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di copertura finanziaria; 
 È pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi, è inserita nel 

fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Segreteria. 
  
 
 
 

   
                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                           Mauro Granata 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
 
 
CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA  
Ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
correttezza amministrativa. 
            Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                         Mauro Granata 
 
                                               ____________________ 
         
 
CONTROLLO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
Ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 si esprime parere di regolarità contabile. 
 
      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                  Cristiani Marina 
 
       _______________________________________ 
             
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE - Servizio Economico-Finanziario 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di 
spesa assunto con la presente determinazione. 
 
Addì, ________________ 
                            Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                      Cristiani Marina 
 
      ________________________________________  
 
 

PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto funzionario incaricato, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 

___________________ 

                 Il Funzionario incaricato 
           Attilia Della Torre 
                     
                                                                                      _____________________________________ 
 
 

 
 

  
 


